R E Q U E R I M E N T O  Nº. 248

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que estão ocorrendo furtos na garagem dos veículos que realizam o transporte escolar em Botucatu, localizada no Jardim Paraíso;

CONSIDERANDO que há meses atrás ocorreu um furto de tacógrafos naquele local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de destinar um vigia ou segurança para realizar serviços na garagem dos veículos de transporte escolar, no Jardim Paraíso, principalmente durante o período noturno, a fim de oferecer maior segurança ao patrimônio público.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2003.

Vereador Autor CULA
-PSD-